
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 3088/06 

Na osnovu člana 65. stava 2. tačka 7. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
uskladjivanja sa Zakonom o privrednim društvima, koji predstavlja osnivački akt (u daljem tekstu: 
Osnivački akt Berze) i člana 30. i člana 30a. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u 
daljem tekstu: Pravila), a u vezi članova 12, 27.-31. Osnivačkog akta Berze, Direktor Beogradske 
berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 29.12.2006. godine, donosi  

 
 

REŠENJE  
o isključenju akcija Beogradske berze a.d. Beograd  

sa vanberzanskog tržišta Beogradske berze a.d. Beograd 
 
 
I  Sa vanberzanskog tržišta isključuju se akcije Izdavaoca – BEOGRADSKA BERZA A.D. 

BEOGRAD (u daljem tekstu: Izdavalac): 
simbol: BELEX 
ISIN: RSBGBEE27215 
CFI: ESVTFR 

 
II  Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja.  

 
Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u Belex.  
 
Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze.  
 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 
dana prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje rešenja.  

 
 

Obrazloženje    
Uz prethodno pribavljeno Mišljenje Komisije za hartije od vrednosti (br. 4/0-39-397/5-04, od 
28.12.2004. godine), za organizovanje trgovanja akcijama Beogradske berze, Upravni odbor 
Beogradske berze na I/05 sednici dana 19.1.2005. godine, utvrdio je posebnu Proceduru. Ovo iz 
razloga Zakonom o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (Službeni list SRJ 
br. 65/2002) utvrdjenog zakonskog ograničenja u prenosu akcija Berze (s obzirom na krug pravnih 
lica koji su mogli biti akcionari Berze), te s obzirom na okolnost da je izdavalac i organizator 
trgovanja hartijama od vrednosti (Beogradska berza) isto pravno lice. U vezi sa navedenim, akcije 
Beogradske berze a.d. Beograd, Odlukom Direktora Beogradske berze (03/1br. 830/05, 4.4.2005. 
godine) uključene su na slobodno berzansko tržište i trgovanje istim organizovano je na periodičnim 
aukcijama (svakih prvih pet radnih dana u mesecu), a prema utvrdjenom kalendaru berzanskih 
sastanaka utvrdjenim posebnom Odlukom Upravnog odbora Berze. 
 
U medjuvremenu, dana 7.12.2006. godine, Odlukom Skupštine Beogradske berze a.d. Beograd o 
uskladjivanju Berze sa Zakonom o privrednim društvima utvrdjeno je da Beogradska berza posluje 
kao zatvoreno akcionarsko društvo sa ograničenjem u prenosu akcija Berze (kroz pravo preče 
kupovine Berze i postojećih akcionara, sa utvrdjenim postupkom prenosa akcija Berze, član 27-31. 
Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi uskladjivanja sa Zakonom o 
privrednim društvima). Istovremeno, data promena oblika organizovanja Beogradske berze upisana 
je u Agenciji za privredne registre  RS Rešenjem broj BD 243628/2006, a imajući u vidu navedene 
okolnosti, Upravni odbor Beogradske berze Odlukom o utvrdjivanju godišnjeg plana pojedinačnih 
berzanskih sastanaka za pojedino tržište i hartije od vrednosti za 2007. godinu, od 25.12.2006. 
godine, nije utvrdio kalendar periodičnih aukcija za trgovanje akcijama Beogradske berze na 
Beogradskoj berzi u 2007. godini.  
 
Imajući u vidu navedeno, izvršavajući i starajući se o sprovodjenju odluka Skupštine i Upravnog 
odbora Beogradske berze a.d. Beograd, Direktor Beogradske berze odlučio je kao u dispozitivu.  
     
        BEOGRADSKA BERZA 
        Gordana Dostanić, direktor 
 
Dostaviti:  Komisiji za hartije od vrednosti 
  Arhivi Izdavaoca  
 


